БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»

Протокол № 7

заседания комиссии по осуществлению родительского контроля

за качеством питания обучающихся

от 08.04. 2024 г.

Присутствовали:

Зенкова Т.Д. – председатель комиссии, ответственная за организацию питания

Обухова А.Д.  – родитель 3.2 класса, член комиссии

Якимкина О.А. – родитель 4.1 класса

Ведерникова Оксана Александровна – родитель воспитанника средней группы

Бондаренко Т.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов

Карасёва И.Ю. медсестра, член комиссии

Повестка дня: итоги проверки школьной столовой
№п/п Вопрос Да Нет

1 Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей? +

2 Вывешено ли ежедневное меню для ознакомления родителей и детей? +

3 Есть ли в меню повторы блюд?  +

4 Присутствуют ли в меню запрещённые продукты?  +

5 Есть ли в организации приказ о создании бракеражной комиссии? +

6 Соответствует ли санитарное состояние пищеблока санитарным нормам и

правилам?

+

7 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены? +

8 Обнаружились ли в помещениях для приёма пищи насекомые, грызуны и

следы их жизнедеятельности?

 +

9 Выявились ли факты выдачи детям остывшей пищи?  +

10 Выявились ли факты исключения отдельных блюд из меню по сравнению

реализуемого и утверждённого меню?

 +

11 Выявились ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?  +

12 От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж? +

13 Качественно ли проведена уборка помещения для приёма пищи на момент

работы комиссии?

+

14 В наличии ли документация по предоставлению горячего бесплатного

питания младшим школьникам?

+

15 В наличии ли график питания? +

 В ходе работы комиссии проверялась документация на пищевые продукты, имеющиеся в

наличии. Документы подтверждают качество и безопасность продуктов. Приготовленные

блюда вкусные, подаются горячими. Дети едят с удовольствием. Был проверен

бракеражный журнал, записи в котором ведутся ежедневно.

Выводы:

1.Претензий и замечаний со стороны комиссии нет.

2.Работу школьной столовой признать удовлетворительной.

Председатель комиссии:                          Зенкова Т.Д.

Секретарь комиссии:                                Якимкина О.А.

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»

Протокол № 6

заседания комиссии по осуществлению родительского контроля

за качеством питания обучающихся

от 15.03. 2024 г.

Присутствовали:

Зенкова Т.Д. – председатель комиссии, ответственная за организацию питания

Обухова А.Д.  – родитель 3.2 класса, член комиссии

Якимкина О.А. – родитель 4.1 класса

Бондаренко Т.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов

Карасёва И.Ю. медсестра, член комиссии

Повестка дня: итоги проверки школьной столовой
№п/п Вопрос Да Нет

1 Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей? +

2 Вывешено ли ежедневное меню для ознакомления родителей и детей? +

3 Есть ли в меню повторы блюд?  +

4 Присутствуют ли в меню запрещённые продукты?  +

5 Есть ли в организации приказ о создании бракеражной комиссии? +

6 Соответствует ли санитарное состояние пищеблока санитарным нормам и

правилам?

+

7 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены? +

8 Обнаружились ли в помещениях для приёма пищи насекомые, грызуны и

следы их жизнедеятельности?

 +

9 Выявились ли факты выдачи детям остывшей пищи?  +

10 Выявились ли факты исключения отдельных блюд из меню по сравнению

реализуемого и утверждённого меню?

 +

11 Выявились ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?  +

12 От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж? +

13 Качественно ли проведена уборка помещения для приёма пищи на момент

работы комиссии?

+

14 В наличии ли документация по предоставлению горячего бесплатного

питания младшим школьникам?

+

15 В наличии ли график питания? +

Обсуждался вопрос о количестве питающихся обучающихся.

Выводы:

1. Санитарное состояние зала столовой и кухни соответствует нормам.

Функционируют раковины, сушки для рук, в наличии мыло.

2. Столовая и кухонная посуда моется с соблюдением норм и требований.

3. Реализуемое меню соответствует утверждённому.

4. Классным руководителям 5-11 классов проводить просветительскую работу среди

учащихся о правильном и здоровом питании.

5. Претензий и замечаний со стороны комиссии нет

Председатель комиссии:                          Зенкова Т.Д.

Секретарь комиссии:                                Якимкина О.А.

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»

Протокол № 5

заседания комиссии по осуществлению родительского контроля

за качеством питания обучающихся

от 14.02. 2024 г.

Присутствовали:

Зенкова Т.Д. – председатель комиссии, ответственная за организацию питания

Обухова А.Д.  – родитель 3.2 класса, член комиссии

Якимкина О.А. – родитель 4.1 класса

Карасёва И.Ю. медсестра, член комиссии

Повестка дня: итоги проверки школьной столовой
№п/п Вопрос Да Нет

1 Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей? +

2 Вывешено ли ежедневное меню для ознакомления родителей и детей? +

3 Есть ли в меню повторы блюд?  +

4 Присутствуют ли в меню запрещённые продукты?  +

5 Есть ли в организации приказ о создании бракеражной комиссии? +

6 Соответствует ли санитарное состояние пищеблока санитарным нормам и

правилам?

+

7 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены? +

8 Обнаружились ли в помещениях для приёма пищи насекомые, грызуны и

следы их жизнедеятельности?

 +

9 Выявились ли факты выдачи детям остывшей пищи?  +

10 Выявились ли факты исключения отдельных блюд из меню по сравнению

реализуемого и утверждённого меню?

 +

11 Выявились ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?  +

12 От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж? +

13 Качественно ли проведена уборка помещения для приёма пищи на момент

работы комиссии?

+

14 В наличии ли документация по предоставлению горячего бесплатного

питания младшим школьникам?

+

15 В наличии ли график питания? +

Состояние пищеблока, обеденного зала соответствует санитарным нормам. Дети перед

входом в столовую соблюдают правила личной гигиены. Со всех блюд снимается

бракераж.

Проверялось соблюдение графика работы школьной столовой. Классные руководители

ежедневно следят за посещением учащимися школьной столовой в соответствии с

графиком, утверждённым директором. Все приготовленные блюда соответствуют

заявленному утверждённому меню. Меню публикуется на сайте школы.

Выводы:

1.Претензий и замечаний со стороны комиссии нет.

2.Работу школьной столовой признать удовлетворительной.

Председатель комиссии:                          Зенкова Т.Д.

Секретарь комиссии:                                Якимкина О.А.

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»

Протокол № 4

заседания комиссии по осуществлению родительского контроля

за качеством питания обучающихся

от 18.12. 2023 г.

Присутствовали:

Зенкова Т.Д. – председатель комиссии, ответственная за организацию питания

Обухова А.Д.  – родитель 3.2 класса, член комиссии

Якимкина О.А. – родитель 4.1 класса

Бондаренко Т.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов

Карасёва И.Ю. медсестра, член комиссии

Повестка дня: итоги проверки школьной столовой
№п/п Вопрос Да Нет

1 Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей? +

2 Вывешено ли ежедневное меню для ознакомления родителей и детей? +

3 Есть ли в меню повторы блюд?  +

4 Присутствуют ли в меню запрещённые продукты?  +

5 Есть ли в организации приказ о создании бракеражной комиссии? +

6 Соответствует ли санитарное состояние пищеблока санитарным нормам и

правилам?

+

7 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены? +

8 Обнаружились ли в помещениях для приёма пищи насекомые, грызуны и

следы их жизнедеятельности?

 +

9 Выявились ли факты выдачи детям остывшей пищи?  +

10 Выявились ли факты исключения отдельных блюд из меню по сравнению

реализуемого и утверждённого меню?

 +

11 Выявились ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?  +

12 От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж? +

13 Качественно ли проведена уборка помещения для приёма пищи на момент

работы комиссии?

+

14 В наличии ли документация по предоставлению горячего бесплатного

питания младшим школьникам?

+

15 В наличии ли график питания? +

В ходе работы комиссии проверялось наличие в обеденном зале меню, присутствуют ли в

меню запрещённые продукты? Санитарное состояние пищеблока соответствует

санитарным нормам и правилам, созданы условия для соблюдения детьми правил личной

гигиены.

Выводы:

1. Претензий и замечаний со стороны комиссии нет.

2. Работу школьной столовой признать удовлетворительной.

Председатель комиссии:                          Зенкова Т.Д.

Секретарь комиссии:                                Якимкина О.А.

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»

Протокол № 3

заседания комиссии по осуществлению родительского контроля

за качеством питания обучающихся

от 27.11. 2023 г.

Присутствовали:

Зенкова Т.Д. – председатель комиссии, ответственная за организацию питания

Обухова А.Д.  – родитель 3.2 класса, член комиссии

Якимкина О.А. – родитель 4.1 класса

Бондаренко Т.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов

Карасёва И.Ю. медсестра, член комиссии

Повестка дня: итоги проверки школьной столовой
№п/п Вопрос Да Нет

1 Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей? +

2 Вывешено ли ежедневное меню для ознакомления родителей и детей? +

3 Есть ли в меню повторы блюд?  +

4 Присутствуют ли в меню запрещённые продукты?  +

5 Есть ли в организации приказ о создании бракеражной комиссии? +

6 Соответствует ли санитарное состояние пищеблока санитарным нормам и

правилам?

+

7 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены? +

8 Обнаружились ли в помещениях для приёма пищи насекомые, грызуны и

следы их жизнедеятельности?

 +

9 Выявились ли факты выдачи детям остывшей пищи?  +

10 Выявились ли факты исключения отдельных блюд из меню по сравнению

реализуемого и утверждённого меню?

 +

11 Выявились ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?  +

12 От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж? +

13 Качественно ли проведена уборка помещения для приёма пищи на момент

работы комиссии?

+

14 В наличии ли документация по предоставлению горячего бесплатного

питания младшим школьникам?

+

15 В наличии ли график питания? +

Состояние пищеблока, обеденного зала соответствует санитарным нормам. Дети перед

входом в столовую соблюдают правила личной гигиены. Со всех блюд снимается

бракераж. Еда на столах тёплая.

Проверялось соблюдение графика работы школьной столовой. Классные руководители

ежедневно следят за посещением учащимися школьной столовой в соответствии с

графиком, утверждённым директором. Все приготовленные блюда соответствуют

заявленному утверждённому меню. Меню публикуется на сайте школы и на стенде в

столовой.

Выводы:

1. Претензий и замечаний со стороны комиссии нет.

2. Работу школьной столовой признать удовлетворительной.

Председатель комиссии:                          Зенкова Т.Д.

Секретарь комиссии:                                Якимкина О.А.

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»

Протокол № 2

заседания комиссии по осуществлению родительского контроля

за качеством питания обучающихся

от 11.10. 2023 г.

Присутствовали:

Зенкова Т.Д. – председатель комиссии, ответственная за организацию питания

Ведерникова О.А. – родитель воспитанника средней группы

Якимкина О.А. – родитель 4.1 класса

Бондаренко Т.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов

Карасёва И.Ю. медсестра, член комиссии

Повестка дня: итоги проверки школьной столовой
№п/п Вопрос Да Нет

1 Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей? +

2 Вывешено ли ежедневное меню для ознакомления родителей и детей? +

3 Есть ли в меню повторы блюд?  +

4 Присутствуют ли в меню запрещённые продукты?  +

5 Есть ли в организации приказ о создании бракеражной комиссии? +

6 Соответствует ли санитарное состояние пищеблока санитарным нормам и

правилам?

+

7 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены? +

8 Обнаружились ли в помещениях для приёма пищи насекомые, грызуны и

следы их жизнедеятельности?

 +

9 Выявились ли факты выдачи детям остывшей пищи?  +

10 Выявились ли факты исключения отдельных блюд из меню по сравнению

реализуемого и утверждённого меню?

 +

11 Выявились ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?  +

12 От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж? +

13 Качественно ли проведена уборка помещения для приёма пищи на момент

работы комиссии?

+

14 В наличии ли документация по предоставлению горячего бесплатного

питания младшим школьникам?

+

15 В наличии ли график питания? +

В ходе работы комиссии проверялось соблюдение требований СанПин к оборудованию и

инвентарю. Оборудование на пищеблоке используется в соответствии с нормами СанПин.

Второй вопрос: проверка качества питания. Приготовленные блюда вкусные, тёплые, в

рационе присутствуют свежие фрукты, отходов мало.

Выводы:

1. Претензий и замечаний со стороны комиссии нет.

2. Работу школьной столовой признать удовлетворительной.

Председатель комиссии:                          Зенкова Т.Д.

Секретарь комиссии:                                Якимкина О.А.

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36»

Протокол № 1

заседания комиссии по осуществлению родительского контроля

за качеством питания обучающихся

от 20.09. 2023 г.

Присутствовали:

Зенкова Т.Д. – председатель комиссии, ответственная за организацию питания

Ведерникова О.А. – родитель воспитанника средней группы

Обухова А.Д.  – родитель 3.2 класса, член комиссии

Якимкина О.А. – член родительского комитета 4.1 класса

Бондаренко Т.В. – руководитель ШМО учителей начальных классов

Карасёва И.Ю. медсестра, член комиссии

Повестка дня: итоги проверки школьной столовой
№п/п Вопрос Да Нет

1 Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и детей? +

2 Вывешено ли ежедневное меню для ознакомления родителей и детей? +

3 Есть ли в меню повторы блюд?  +

4 Присутствуют ли в меню запрещённые продукты?  +

5 Есть ли в организации приказ о создании бракеражной комиссии? +

6 Соответствует ли санитарное состояние пищеблока санитарным нормам и

правилам?

+

7 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной гигиены? +

8 Обнаружились ли в помещениях для приёма пищи насекомые, грызуны и

следы их жизнедеятельности?

 +

9 Выявились ли факты выдачи детям остывшей пищи?  +

10 Выявились ли факты исключения отдельных блюд из меню по сравнению

реализуемого и утверждённого меню?

 +

11 Выявились ли замечания к соблюдению детьми правил личной гигиены?  +

12 От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж? +

13 Качественно ли проведена уборка помещения для приёма пищи на момент

работы комиссии?

+

14 В наличии ли документация по предоставлению горячего бесплатного

питания младшим школьникам?

+

15 В наличии ли график питания? +

В ходе работы комиссии проверялась документация на пищевые продукты, имеющиеся в

наличии. Документы подтверждают качество и безопасность продуктов. Приготовленные

блюда вкусные, подаются горячими. Дети едят с удовольствием. Был проверен

бракеражный журнал, записи в котором ведутся ежедневно. В обеденном зале чисто. Еда

приготовлена в соответствии с меню. Меню имеется на стенде в обеденном зале, в

средней и старшей группе на стенде для родителей.

 В дошкольных группах сервировка соблюдается, соответствует программным

требованиям в каждой возрастной группе. Приготовленная пища вкусная, дети просили

добавку. Пищу получают помощники воспитателя в специальной одежде, посуда

промаркирована в соответствии с санитарными нормами.

Выводы:

1. Претензий и замечаний со стороны комиссии нет.

2. Работу школьной столовой признать удовлетворительной.

Председатель комиссии:                          Зенкова Т.Д.

Секретарь комиссии:                                Якимкина О.А.